
269927-2021 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 269927-2021 - Zadávání
Německo-Kamp-Lintfort: Podzemní práce kromě tunelů, šachet a podchodů
OJ S 103/2021 31/05/2021
Oznámení o zahájení zadávacího řízení
Stavební práce

Právní základ:
směrnice 2014/24/EU

Oddíl I: Veřejný zadavatel

Název a adresa
Úřední název: Niederrheinische Bioanlagen Gesellschaft mit beschränkter Haftung
Poštovní adresa: Graftstr. 25
Obec: Kamp-Lintfort
Kód NUTS: DEA1F Wesel
PSČ: 47475
Země: Německo
E-mail: biemann@akahapa.de

:Internetové adresy
Hlavní adresa: https://www.kreis-wesel.de/

Komunikace
Zadávací dokumentace je dostupná přímo a zcela bez omezení či poplatků na: https://www.
dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y71RR55/documents
Další informace lze získat na výše uvedené adrese
Nabídky nebo žádosti o účast musí být zaslány elektronicky prostřednictvím: https://www.dtvp.
de/Satellite/notice/CXP4Y71RR55

Druh veřejného zadavatele
Jiný druh: Kooperation des Kreises Viersen und des Kreises Wesel im Bereich der Entsorgung 
von Bioabfall

Hlavní předmět činnosti
Jiné činnosti: Abfallwirtschaft

Oddíl II: Předmět

Rozsah veřejné zakázky

Název
BBA „Tiefbau und Infrastruktur“
Spisové číslo: Ausschreibung 02

Hlavní kód CPV
45221250 Podzemní práce kromě tunelů, šachet a podchodů

Druh zakázky
Stavební práce

Stručný popis

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/269927-2021
mailto:biemann@akahapa.de?subject=TED
https://www.kreis-wesel.de/
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y71RR55/documents
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y71RR55/documents
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y71RR55
https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXP4Y71RR55


269927-2021 Page 2/5

III.1.2.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Die Niederrheinische Bioanlagen Gesellschaft mbH (NBG) ist eine Kooperation des Kreises 
Viersen und des Kreises Wesel im Bereich der Entsorgung von Bioabfall. Für die Entsorgung 
kompostierbarer Bioabfälle möchten die beiden Kreise gemeinsam am Standort des 
Abfallentsorgungszentrums Asdonkshof eine hochmoderne Bioabfallbehandlungsanlage mit 
Vergärung errichten.
Gegenstand dieses Vergabeverfahrens sind die Arbeiten des Tiefbaus und der Herstellung der 
Infrastruktur, die gemäß Vorgaben und Regelungen der Vergabeunterlagen zur Errichtung der 
vorgenannten Anlage notwendig sind. Das Vergabeverfahren erfolgt auf Grundlage eines 
Einheitspreisvertrages.

Předpokládaná celková hodnota 

Informace o částech
Zakázka je rozdělena na části: ne

Popis

Dodatečný(-é) kód(-y) CPV
45112500 Přemisťování zeminy, 45231110 Stavební práce při kladení potrubí

Místo plnění
Kód NUTS: DEA1F Wesel
Hlavní místo dodání nebo plnění: Abfallentsorgungszentrum Asdonkshof Asdonkstraße 33 
47475 Kamp-Lintfort

Popis zakázky
Siehe ausführliche Beschreibung in den Vergabeunterlagen.

Kritéria pro zadání zakázky
Níže uvedená kritéria
Cena

Předpokládaná hodnota

Doba trvání zakázky, rámcové smlouvy či dynamického nákupního systému
Začátek: 20/10/2021 Konec: 25/01/2024
Tuto zakázku lze obnovit: ne

Informace o variantách
Budou přijímány varianty: ne

Informace o opcích
Opce: ne

Informace o financování z prostředků Evropské unie
Zakázka se vztahuje k projektu a/nebo programu financovanému z prostředků Evropské unie: 
ne

Další informace

Oddíl III: Právní, ekonomické, finanční a technické informace

Podmínky účasti

Ekonomická a finanční situace



269927-2021 Page 3/5

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

Minimální úroveň případně požadovaných standardů: 
— Die Zuverlässigkeit des Bieters muss vorliegen.
— Betriebshaftpflichtversicherung mit Deckungssummen für Personen- und Sachschäden von 
mindestens 5,0 Mio. EUR sowie für Vermögensschäden in Höhe von mindestens 5,0 Mio. 
EUR muss vorliegen bzw. alternativ die Bereitschaft, die bestehende 
Betriebshaftpflichtversicherung gemäß der vorstehenden Vorgaben im Auftragsfall 
aufzustocken.

Technická a odborná způsobilost
Minimální úroveň případně požadovaných standardů: 
Mindestens 3 Referenzen für Bauleistungen im Bereich Tiefbau und Infrastruktur mit einem 
Auftragswert von mindestens 2,0 Mio. EUR (netto) mit Abnahme im Zeitraum 2017 bis Juli 
2021.

Oddíl IV: Řízení

Popis

Druh řízení
Otevřené řízení

Informace o rámcové smlouvě nebo dynamickém nákupním systému

Informace o Dohodě o veřejných zakázkách (GPA)
Na zakázku se vztahuje Dohoda o veřejných zakázkách: ano

Administrativní informace

Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast
Datum: 20/08/2021 23:59Místní čas: 

Předpokládané datum odeslání výzvy v k podání nabídek nebo účasti vybraným 
zájemcům

Jazyk nebo jazyky, ve kterých mohou být podávány nabídky nebo žádosti o účast
Němčina

Minimální doba, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán
Nabídka musí být platná do: 08/10/2021

Podmínky pro otevírání nabídek
Datum: 23/08/2021 10:00Místní čas: 

Oddíl VI: Doplňující informace

Informace o opakování zakázek
Jde o opakovanou zakázku: ne

Další informace
Fragen der Bieter sind ausnahmslos schriftlich spätestens bis zum 6.8.2021 über die 
elektronische Vergabeplattform einzureichen.
Der Auftraggeber wird ergänzende und berichtigende Angaben in einem Fragen- und 
Antwortenkatalog zusammenfassen und diesen auf dem elektronischen Vergabeportal 
veröffentlichen.



269927-2021 Page 4/5

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

Die letzte Aktualisierung des Fragen- und Antwortenkatalogs erfolgt voraussichtlich bis zum 
13.8.2021, 20.00 Uhr. Die Bieter sind verpflichtet, den Fragen- und Antwortenkatalog 
regelmäßig zu prüfen und die sich hieraus ergebenden Anforderungen im Angebot zu 
berücksichtigen.
Die Bieter haben die Möglichkeit, vom 31.5.2021 bis zum 5.8.2021 das vorhabenrelevante 
Grundstück zu besichtigen. Anfragen zur Abstimmung eines Besichtigungstermins sind 
rechtzeitig über den Projektzugang des elektronischen Vergabeportals an den Auftraggeber zu 
richten.
Bekanntmachungs-ID: CXP4Y71RR55

Přezkumná řízení

Orgán příslušný k přezkumu
Úřední název: Vergabekammer Rheinland, c/o Bezirksregierung Köln
Poštovní adresa: Zeughausstraße 2-10
Obec: Köln
PSČ: 50667
Země: Německo
E-mail: VKRheinland@bezreg-koeln.nrw.de
Tel.: +49 2211473045
Fax: +49 2211472889
Internetová adresa: https://www.bezreg-koeln.nrw.de/brk_internet/vergabekammer/index.html

Přezkumné řízení
Přesné informace o lhůtách pro přezkumná řízení: 
Hinweis zur Geltendmachung von Vergaberechtsverstößen vor der Vergabekammer:
Der Auftraggeber weist darauf hin, dass ein Nachprüfungsantrag nur zulässig ist, soweit:
1) der Antragsteller den gerügten Verstoß gegen Vergabevorschriften im Vergabeverfahren 
erkannt und gegenüber der Vergabestelle innerhalb von spätestens 10 Tagen gerügt hat,
2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Angebotsabgabe 
oder zur Bewerbung gegenüber der Vergabestelle gerügt werden,
3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, 
spätestens bis zum Ablauf der in der EU-Bekanntmachung genannten Teilnahmefrist oder der 
in den Vergabeunterlagen jeweils benannten Frist zur Abgabe der Angebote gegenüber der 
Vergabestelle gerügt werden,
4) der Antrag auf Einleitung eines Nachprüfungsverfahrens innerhalb von 15 Kalendertagen 
nach Eingang der Mitteilung der Vergabestelle, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, gestellt 
wird.
Weitere Einzelheiten können § 160 GWB entnommen werden.

Subjekt, u kterého lze získat informace o přezkumném řízení
Úřední název: Vergabekammer Rheinland, c/o Bezirksregierung Köln
Poštovní adresa: Zeughausstraße 2-10
Obec: Köln
PSČ: 50667
Země: Německo
E-mail: VKRheinland@bezreg-koeln.nrw.de
Tel.: +49 2211473045
Fax: +49 2211472889
Internetová adresa: https://www.bezreg-koeln.nrw.de/brk_internet/vergabekammer/index.html

mailto:VKRheinland@bezreg-koeln.nrw.de?subject=TED
https://www.bezreg-koeln.nrw.de/brk_internet/vergabekammer/index.html
mailto:VKRheinland@bezreg-koeln.nrw.de?subject=TED
https://www.bezreg-koeln.nrw.de/brk_internet/vergabekammer/index.html


269927-2021 Page 5/5

VI.5. Datum odeslání tohoto oznámení
26/05/2021


